



**SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS  
SECRETARÍA DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO  
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE RENTAS E INGRESOS**

Entidad Unidad Ejecutora		CONSOLIDADO HOSPITALES 01 Y 02		MES: VIGENCIA FISCAL:			AGOSTO 2009		
RUBRO PRESUPUESTAL		PRESUPUESTO INICIAL 3	MODIFICACIONES		PRESUPUESTO DEFINITIVO 6 = (3+ 5)	RECAUDOS		EJECUCIÓN PRESUPUESTAL % (9 = 8 / 6)	SALDO X RECAUDAR 10 = (6 - 8)
CODIGO 1	NOMBRE 2		MES (+/-) 4	ACUMULADO 5		MES 7	ACUMULADO 8		
<b>1-0-0</b>	<b>DISPONIBILIDAD INICIAL</b>	33,342,629,124	0	14,318,003,366	47,660,632,490	0	47,660,631,490	100.00	1,000
<b>2-0-0</b>	<b>INGRESOS</b>	<b>845,560,580,663</b>	<b>33,595,664,606</b>	<b>112,833,390,836</b>	<b>958,393,971,499</b>	<b>77,773,112,365</b>	<b>622,565,031,354</b>	<b>64.96</b>	<b>335,828,940,145</b>
<b>2-1-0</b>	<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>844,082,256,478</b>	<b>31,469,239,483</b>	<b>110,706,965,713</b>	<b>954,789,222,191</b>	<b>75,425,533,845</b>	<b>618,590,845,549</b>	<b>64.79</b>	<b>336,198,376,642</b>
2-1-2	No tributarios	844,082,256,478	31,469,239,483	110,706,965,713	954,789,222,191	75,425,533,845	618,590,845,549	64.79	336,198,376,642
2-1-2-04	Rentas Contractuales	842,584,278,837	31,136,116,277	110,373,160,797	952,957,439,634	75,215,585,709	615,866,436,073	64.63	337,091,003,561
2-1-2-04-01	Venta de Servicios	839,148,733,790	25,961,241,789	92,070,330,910	931,219,064,700	74,952,018,394	592,781,852,207	63.66	338,437,212,493
2-1-2-04-01-01	FFDS - Atención a Vinculados	275,282,054,881	10,419,179,540	43,107,849,974	318,389,904,855	30,967,491,086	218,737,285,032	68.70	99,652,619,823
2-1-2-04-01-02	FFDS - PIC	87,206,150,930	3,094,079,575	9,548,874,561	96,755,025,491	9,613,549,355	74,535,692,971	77.04	22,219,332,520
2-1-2-04-01-04	FFDS - APH	15,969,366,606	0	761,800,000	16,731,166,606	378,950,024	4,968,485,162	29.70	11,762,681,444
2-1-2-04-01-05	FFDS - P y P Afiliados al Régimen Subsidiado	0	0	0	0	0	0	0.00	0
2-1-2-04-01-06	FFDS - Venta de Servicios sin Situación de Fondos	61,947,372,746	0	44,539,802	61,991,912,548	4,685,697,946	36,986,250,748	59.66	25,005,661,800
2-1-2-04-01-07	FFDS - Otros ingresos	11,255,149,134	0	0	11,255,149,134	1,609,987,262	3,992,985,511	35.48	7,262,163,623
2-1-2-04-01-08	Régimen Contributivo - EPS	21,897,232,628	561,550,897	561,550,897	22,458,783,525	1,199,913,742	8,427,612,169	37.52	14,031,171,356
2-1-2-04-01-09	Régimen Subsidiado - ARS Capitado	94,754,666,776	4,768,120,966	4,768,120,966	99,522,787,742	8,205,343,426	74,531,978,435	74.89	24,990,809,307
2-1-2-04-01-10	Régimen Subsidiado - ARS no Capitado	91,431,850,258	2,539,856,300	2,539,856,300	93,971,706,558	6,425,621,386	33,325,373,047	35.46	60,646,333,511
2-1-2-04-01-11	Eventos Catastróficos y accidentes de tránsito - ECAT	7,126,333,059	-38,804,317	-38,804,317	7,087,528,742	274,704,230	2,337,484,074	32.98	4,750,044,668
2-1-2-04-01-12	Cuotas de Recuperación y copagos	27,641,457,699	-229,816,959	-229,816,959	27,411,640,740	1,792,012,259	15,054,341,137	54.92	12,357,299,603
2-1-2-04-01-13	Otras IPS	364,639,183	0	0	364,639,183	8,559,086	50,349,902	13.81	314,289,281
2-1-2-04-01-14	Particulares	3,314,321,631	22,691,714	22,691,714	3,337,013,345	158,772,555	1,165,828,555	34.94	2,171,184,790
2-1-2-04-01-15	Fondo de Desarrollo Local	12,083,757,506	1,759,966,146	4,858,558,825	16,942,316,331	427,118,302	4,487,791,526	26.49	12,454,524,805
2-1-2-04-01-16	Entes Territoriales	4,816,069,268	237,418,742	237,418,742	5,053,488,010	267,687,814	1,146,536,267	22.69	3,906,951,743
2-1-2-04-01-17	Otros Pagadores por Venta de Servicios	16,234,756,677	-5,475,393	-9,876,383	16,224,880,294	1,598,527,663	5,366,613,917	33.08	10,858,266,377
2-1-2-04-01-18	Cuentas por Cobrar Venta de Servicios	107,823,554,808	2,832,474,578	25,897,566,788	133,721,121,596	7,338,082,258	107,667,243,754	80.52	26,053,877,842
2-1-2-04-01-18-0001	Fondo Financiero Distrital de Salud	27,619,174,313	696,047,133	10,864,425,500	38,483,599,813	749,201,717	29,468,241,347	76.57	9,015,358,466
2-1-2-04-01-18-0002	Régimen Contributivo (EPS)	9,534,657,482	284,695,024	674,830,075	10,209,487,557	1,007,383,195	9,069,226,444	88.83	1,140,261,113
2-1-2-04-01-18-0003	Régimen Subsidiado (ARS)	47,478,705,867	1,051,297,056	6,462,994,157	53,941,700,024	3,569,223,542	49,588,244,480	91.93	4,353,455,544
2-1-2-04-01-18-0004	Eventos Catastróficos y Accidentes de Tránsito ECAT	3,857,799,241	4,594,203	349,963,528	4,207,762,769	120,235,240	2,817,938,942	66.97	1,389,823,827
2-1-2-04-01-18-0005	Fondo de Desarrollo Local	3,642,961,087	439,551,604	6,135,595,487	9,778,556,574	91,852,350	5,630,136,863	57.58	4,148,419,711
2-1-2-04-01-18-0006	Otros Pagadores por Venta de Servicios	15,690,256,818	356,289,558	1,409,758,041	17,100,014,859	1,800,186,214	11,093,455,678	64.87	6,006,559,181
2-1-2-04-99	Otras Rentas Contractuales	3,435,545,047	5,174,874,488	18,302,829,887	21,738,374,934	263,567,315	23,084,583,866	106.19	-1,346,208,932
2-1-2-04-99-01	Convenios	3,435,545,047	5,174,874,488	18,302,829,887	21,738,374,934	263,567,315	23,084,583,866	106.19	-1,346,208,932
2-1-2-04-99-01-0001	Convenios de Desempeño Condiciones Estructurales	800,000,000	4,170,000,000	14,841,157,035	15,641,157,035	200,000,000	21,135,380,083	135.13	-5,494,223,048
2-1-2-04-99-01-0002	Convenios Docente - Asistenciales	1,156,480,047	0	0	1,156,480,047	-15,542,064	81,614,300	7.06	1,074,865,747
2-1-2-04-99-01-0003	Convenios Fondos de Desarrollo Local Infraestructura y Dotación	1,400,000,000	0	786,856,403	2,186,856,403	0	0	0.00	2,186,856,403
2-1-2-04-99-01-0004	Otros convenios	0	1,004,874,488	2,674,816,449	2,674,816,449	44,550,000	1,823,030,104	68.16	851,786,345
2-1-2-04-99-01-0005	Cuentas por Cobrar Otras Rentas Contractuales	79,065,000	0	0	79,065,000	34,559,379	44,559,379	56.36	34,505,621
2-1-2-99	Otros Ingresos no Tributarios	1,497,977,641	333,123,206	333,804,916	1,831,782,557	209,948,136	2,724,409,477	148.73	-892,626,920
<b>2-2-0</b>	<b>TRANSFERENCIAS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>	<b>0</b>
<b>2-3-0</b>	<b>CONTRIBUCIONES PARAFISCALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>	<b>0</b>
<b>2-4-0</b>	<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>1,478,324,185</b>	<b>2,126,425,123</b>	<b>2,126,425,123</b>	<b>3,604,749,308</b>	<b>2,347,578,521</b>	<b>3,974,185,804</b>	<b>110.25</b>	<b>-369,436,496</b>
2-4-1	Recursos Del Balance	5,000,000	0	0	5,000,000	2,433,273	4,978,312	99.57	21,688
2-4-1-03	Venta de Activos	5,000,000	0	0	5,000,000	2,433,273	4,978,312	99.57	21,688
2-4-2	Recursos del Crédito	0	0	0	0	0	0	0.00	0
2-4-3	Rendimientos por Operaciones Financieras	1,470,924,185	2,126,425,123	2,126,425,123	3,597,349,308	2,322,345,473	3,905,052,134	108.55	-307,702,826
2-4-6	Donaciones	2,400,000	0	0	2,400,000	1,705,864	12,092,877	503.87	-9,692,877
2-4-9	Otros Recursos de Capital	0	0	0	0	21,093,911	52,062,481	0.00	-52,062,481
	<b>Total Ingresos + Disponibilidad Inicial</b>	<b>878,903,209,787</b>	<b>33,595,664,606</b>	<b>127,151,394,202</b>	<b>1,006,054,603,989</b>	<b>77,773,112,365</b>	<b>670,225,662,844</b>	<b>66.62</b>	<b>335,828,941,145</b>





